
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» села Белиджи 

368615, РД, Дербентский район, с.Белиджи, ул. Шоссейная 55 

mbou_s_belidzhi2@e-dag.ru  

ИНН: 0512011573, КПП: 051201001, ОГРН: 1020500866033 

 
 

 

                                                                                      ПРИКАЗ 

 

От 07.09.2024 г.                                           № 62/3 

 

 

О создании родительского контроля 

за организацией питания обучающихся 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 

273 – ФЗ Методических рекомендаций 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 

Российской Федерации «Родительского контроля за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в следующем составе: 

Председатель комиссии – Муслимова Р.Н., представитель 

родительского комитета 9а класса. 

Члены комиссии: 

Абдулкеримова Р.Р., председатель профсоюзной организации МБОУ 

«СОШ №2»с.Белиджи; 

Азизова Т.М., социальный педагог. 

Азизова Э., представитель родительского комитета 1 «А» класса; 

Бабаева Ф.А., представитель родительского комитета 1 «Б» класса; 

Казимова З.Г., представитель родительского комитета 2 «А» класса; 

Зиядханова М.М., представитель родительского комитета 2 «Б» класса; 

Дадашева С.А., представитель родительского комитета 3 «А» класса; 

Балакшиева Н.Г., представитель родительского комитета 3 «Б» класса; 

Уруджева М.С., представитель родительского комитета 4 «А» класса; 

Балакшиева Н.Г., представитель родительского комитета 4 «Б» класса; 

Казимова Г.Н., представитель родительского комитета 5 «А» класса; 

Гусейнова З.М., представитель родительского комитета 5 «Б» класса; 

Ахмедова М.Ш.., представитель родительского комитета 6 «А» класса; 

Гасанбекова С.И.- представитель родительского комитета 6 «Б» класса; 

Джавадова Б.А., представитель родительского комитета 7 «А» класса; 

Багирова И.Ш., представитель родительского комитета 7 «Б» класса; 

Агаева А.Э., представитель родительского комитета 8 «А» класса; 

 Сафарбекова Н.Р., представитель родительского комитета 8 «Б» класса; 

Маилова Э.М.- представитель родительского комитета 9«А» класса; 

mailto:mbou_s_belidzhi2@e-dag.ru


Магомедкеримова М.Ш., представитель родительского комитета 9«Б» 

класса; 

 

2. Комиссии родительского контроля осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований 

к организации питания обучающихся в школе; 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 

количества продуктов питания поданной заявке; 

- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся 

пищи согласно меню; 

- контроль за организацией приема пищи обучающихся; за 

санитарным состоянием пищеблока; соблюдение графика работы 

столовой. 

3. О результатах работы комиссии родительского контроля за 

организацией питания обучающихся информировать администрацию 

школы и родительские комитеты классов – ответственные классные 

руководители. 

4. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 

питания обучающихся МБОУ «СОШ №2»с.Белиджи (Приложение №1). 

5. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по 

родительскому контролю за организацией питания обучающихся в МБОУ 

«СОШ №2»с.Белиджи (Приложение №2). 

6. Утвердить План - график контроля за организацией питания 

обучающихся (Приложение №3) 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                    Казимов А.А. 

 
 


		2025-02-09T07:48:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" СЕЛА БЕЛИДЖИ




